



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая 2024 г.

г.Ставрополь

№ 250-п

О внесении изменений в Положение о министерстве сельского хозяйства Ставропольского края, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края от 13 июля 2012 г. № 247-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о министерстве сельского хозяйства Ставропольского края, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края от 13 июля 2012 г. № 247-п «Об утверждении Положения о министерстве сельского хозяйства Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 535-п, от 22 марта 2013 г. № 100-п, от 22 ноября 2013 г. № 430-п, от 14 апреля 2014 г. № 154-п, от 20 августа 2014 г. № 334-п, от 04 февраля 2015 г. № 40-п, от 16 октября 2015 г. № 450-п, от 10 февраля 2016 г. № 36-п, от 04 июля 2016 г. № 273-п, от 09 сентября 2016 г. № 392-п, от 11 апреля 2017 г. № 148-п, от 19 сентября 2017 г. № 379-п, от 04 апреля 2018 г. № 124-п, от 18 сентября 2018 г. № 405-п, от 26 декабря 2018 г. № 602-п, от 19 августа 2019 г. № 370-п, от 15 ноября 2019 г. № 508-п, от 26 марта 2020 г. № 137-п, от 30 декабря 2020 г. № 751-п, от 10 марта 2021 г. № 91-п, от 19 мая 2021 г. № 202-п, от 16 марта 2022 г. № 121-п, от 22 сентября 2022 г. № 546-п и от 31 октября 2023 г. № 630-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

**постановлением Правительства
Ставропольского края**

от 17 мая 2024 г. № 250-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о министерстве сельского хозяйства Ставропольского края

1. В пункте 1 слова «органом исполнительной власти» и «государственный надзор в области» заменить соответственно словами «исполнительным органом» и «государственный контроль (надзор) в области».

2. В пункте 11:

2.1. В подпункте 11.1:

2.1.1. В подпункте «4» слова «федеральных целевых программ и» исключить.

2.1.2. Подпункт «б» признать утратившим силу.

2.2. В подпункте 11.2:

2.2.1. В подпункте «3» слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2.2.2. В подпунктах «б» – «11» слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2.3. В подпункте 11.4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2.4. В подпункте 11.7 слово «районов» заменить словом «образований».

2.5. В подпункте 11.8:

2.5.1. В подпункте «2¹» слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)».

2.5.2. Подпункты «4» и «4¹» признать утратившими силу.

2.5.3. Подпункт «22» изложить в следующей редакции:

«22) прием граждан, своевременное и полное рассмотрение устных обращений, обращений граждан и организаций, направленных в письменной форме и в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», принятие по ним решений и направление заявителям ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок;».

2.6. В подпункте 11.11:

2.6.1. Подпункт «5» изложить в следующей редакции:

«5) учет агролесомелиоративных насаждений;».

2.6.2. Дополнить подпунктом «б» следующего содержания:

«б) учет объектов регионального государственного контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации аттракционов.»

2.7. Подпункт «2» подпункта 11.12 изложить в следующей редакции:

«2) государственное нормирование плодородия земель сельскохозяйственного назначения;».

2.8. В подпункте «2» подпункта 11.13 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3. В пункте 12:

3.1. В подпункте «2» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.2. В подпункте «б» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4. Во втором предложении абзаца первого пункта 17 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».
